2013年 11月 20日
各 位

東燃ゼネラル石油株式会社
問合わせ先：
広報渉外本部

TEL:03-6173-4400

アドプトフォレスト二上山（にじょうざん） 東燃ゼネラル友好の森づくり活動について

東燃ゼネラル石油株式会社（本社：東京都港区、社長：武藤潤、以下「当社」）は、11月 2日（土）「アドプトフォ
レスト二上山 東燃ゼネラル友好の森づくり活動」を行いましたのでお知らせします。

本活動は、手入れが行き届かない森林の保全を所有者に代わって行う取り組みです。当社は、大阪府太子町
山田地区・二上山登山道脇において、2011年からトライアル実習を行ってきましたが、正式な活動としては、今
回が第 2回目となります。当社代表取締役副社長（EMGマーケティング社長）廣瀬隆史を含む、グループ社員
およびその配偶者の合計 29名が活動に参加しました。

また、一部の参加者は、ダイヤモンドトレール*活性化実行委員会（ダイヤモンドトレールのある 10市町村、奈
良県、大阪府で構成）が主催する「花の峠道整備活動」に参加し、間伐活動で切り出された丸太を使った木製ベ
ンチの制作、記念植樹などの作業を行いました。

*）ダイヤモンドトレールは、屯鶴峯（どんずるぼう）- 二上山 - 岩橋山 - 大和葛城山 - 金剛山 - 岩湧山 - 槇尾山
をつなぐ全長約 45kmの長距離自然歩道。

東燃ゼネラルグループは、「安全・健康の確保」、「環境保全」、「気候変動問題への対応」に努めると共に、地
域社会に貢献することが企業にとって重要な責任であると考えています。

以 上

東燃ゼネラルグループについて
東燃ゼネラルグループは、東燃ゼネラル石油株式会社を中心に、EMGマーケティング合同会社、東燃化学合
同会社を含む複数の子会社・関連会社で構成されています。 当グループは、1893年より日本で石油製品を
扱ってきました。 現在は安全や環境に配慮しながら、原油の輸送、精製・生産、物流、販売のサプライチェーン
全般を担っています。 そして今後も安定的にエネルギーを供給し、日本を未来へと動かすエネルギーカンパニ
ーになることを目指しています。 東燃ゼネラル石油は、東京証券取引所第一部に株式を上場しています。 詳
細につきましては、こちらのサイトをご覧ください。 www.tonengeneral.co.jp